
Søg det sydjyske erhvervsfyrtårns åbne pulje til din projektidé!

FÅ TILSKUD TIL AT GØRE
DEN SYDJYSKE ENERGI 
ENDNU GRØNNERE



Det sydjyske erhvervsfyrtårn for grøn energi og 
sektorkobling åbner nu en pulje på 16,8 mio. kr. 
til projekter, der understøtter omstillingen til grøn 
energi i den sydjyske landsdel.

Hvem kan søge den åbne pulje?
Er du ejer af – eller ansat i – en virksomhed, 
vidensinstitution eller organisation, som direkte 
eller indirekte understøtter omstillingen til grøn 
energi, kan du/I nu søge erhvervsfyrtårnets 
åbne pulje. Det vil anses som en fordel, hvis 
projektet involverer én eller flere kommercielle 
virksomheder. 

Hvad kan du få tilskud til?
Alle projektansøgninger indenfor grøn energi og 
sektorkobling kan komme i betragtning til puljen. 
Det kan fx være innovations-projekter, som 
afprøver ny teknologi, eller forstudier til, analyser 
af, og formidling af grønne energi-teknologier.
Da puljen gives under deminimis-forordningen, 
kan man ikke modtage mere end 300.000 euro 
hen over tre sammenhængende regnskabsår. 

Så let er det at ansøge
For at sikre at din projektidé er tilstrækkelig 
udfoldet, skal du lave en kort projektansøgning, 
bestående af nedenstående tre dokumenter. 
Du kan finde skabeloner på Energy Cluster 
Denmarks hjemmeside hvor ansøgningen også 
kan indsendes.
1. Kort projektbeskrivelse i Microsoft Word
2. Tidsplan i Microsoft Excel (Gant)
3. Budget i Microsoft Excel
Ansøgningerne bliver gennemgået hver anden 
måned, og det er styregruppen i Komitéen 
for Grøn Energi og Sektorkobling, GESEK som 
bedømmer og udvælger projekterne.

Vil du vide mere?
Lyder den åbne pulje som noget for dig, din 
virksomhed, institution eller organisation, så 
hør nærmere hos projektleder for det sydjyske 
erhvervsfyrtårn Lau Holm Albertsen i Energy 
Cluster Denmark på mail lha@energycluster.dk, 
eller via telefon på +45 31 52 05 26. Læs mere  
om den åbne pulje på gesek.dk

Vores mission er at understøtte den grønne 
omstilling af energisektoren med udgangspunkt  
i Sydjylland og med fokus på sektorkobling. 
Læs mere på gesek.dk

Har du en spændende projektidé, som kan styrke den grønne 
energi i den sydjyske landsdel, så kan du få tilskud igennem det 
sydjyske erhvervsfyrtårns åbne pulje.

Søg nu, og få svar indenfor to måneder – så er du i gang!


